
 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 27.03.2013г.       № 1/68 
 

О сроке приема предложений по составу 
избирательной комиссии городского поселения Видное 

 
На основании статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частей 6, 7 статьи 12 Закона Московской области от 11.07.2006 г. № 101/2006-ОЗ 
«О муниципальных выборах в Московской области» и в соответствии с Уставом городского 
поселения Видное 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Установить срок приема предложений по составу избирательной комиссии городского 

поселения Видное с 11 апреля 2013 года до 18 часов 15 мая 2013 года. 
2. Утвердить текст информационного сообщения Совета депутатов городского поселения 

Видное о формировании избирательной комиссии городского поселения Видное. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 

 
Глава городского поселения  Видное 
 
                                                    С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 

        А.А. Белякова 

 
 



 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 
от 27.03.2013г. № 1/68 
 
 

Информационное сообщение 
Совета депутатов городского поселения Видное 

о формировании избирательной комиссии городского поселения Видное 
 
Для обеспечения подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума в соответствии с пунктами 7, 8, 9 статьи 24 Федерального закона 
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Московской области от 
11.07.2006 г. № 101/2006-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» Совет 
депутатов городского поселения Видное формирует избирательную комиссию городского 
поселения Видное из 10 членов с правом решающего голоса. 

Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» установлено 
обязательное назначение не менее одной второй от общего числа членов избирательной 
комиссии городского поселения Видное на основе предложений политических партий, 
выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских 
мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и 
Московской областной Думе. 

Оставшаяся часть от общего числа членов избирательной комиссии городского поселения 
Видное формируется на основе предложений иных общественных объединений, собраний 
избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной 
комиссии муниципального образования предыдущего состава, избирательной комиссии 
Ленинского муниципального района. 

В избирательную комиссию городского поселения Видное может быть назначено не более 
одного представителя от каждой политической партии, от каждого избирательного 
объединения, иного общественного объединения. Политическая партия, избирательное 
объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько 
кандидатур для назначения в состав муниципальной избирательной комиссии. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ от 
гражданина Российской Федерации, кандидатура которого предлагается в состав избирательной 
комиссий городского поселения Видное, необходимо получить письменное согласие на 
вхождение в состав этой комиссии, которое вместе с иными документами для назначения в 
состав комиссии представляется в Совет депутатов городского поселения Видное. 

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии городского поселения 
Видное от политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к 
распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания 
Российской Федерации и Московской областной Думе, предложений иных общественных 
объединений, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также 
предложений избирательной комиссии городского поселения Видное предыдущего состава, 
избирательной комиссии Ленинского муниципального района просим направлять не позднее  
15 мая 2013 года в Совет депутатов городского поселения Видное по адресу: Московская 
область, г. Видное, ул. Школьная, д. 24а. Телефон: 8 498 547-32-89. 
 


